CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA

DICIEMBRE, 2016

(VALORES EN RD$)

Balance Presupuestario mes anterior

INGRESOS :
Aportes Fiscales
Otros Aportes (Presidencia de la Republica)
Otros
Total Ingresos

TOTAL DISPONIBLE

GASTOS:
2.1 Remuneraciones y Contribuciones
2.2 Contratacion de servicios
2.3 Materiales y Suministros
2.4 Transferencias Corrientes
2.5 Transferencias de Capital
2.6 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
2.7 Obras
Total de Gastos
Activos financieros

Incremento en Cajas chicas

Otros Gastos Corrientes

Provisién Regalia Pascual y Activos

TOTAL GENERAL DE GASTOS

BALANCE DE EFECTIVO COMPROMETIDO

LIC. RAFAEL VALDEZ MARTINEZ
Director Presupuestario y Financiero

62,499,768.24

467,220,278.00

10,524,708.84

477,744,986.84

540,244,755.08

557,332,668.29
68,980,883.42
21,605,240.58

16,339,345.99

3,656,277.49
151,439,464.03
(1,684,640.68)
817,669,239.12
15,000.00 15,000.00
(760,361,260.00) (760,361,260.00)

LIC.ARSENIO REYES R.

57,322,979.12

482,921,775.96

LIC. AMERICA HERNANDEZ
Enc. Programacion y Andlisis Presupuestario

Contralor General del Consejo del Poder Judicial



